CUARTA.- Las subvención de 4.000,00.- €, (CUATRO MIL EUROS) con cargo a la 
Aplicación Presupuestaria 4.48.48300 del programa 34101, Promoción y Fomento 
del Deporte de los ejercicios 2015 y 2016 se librará al Amigos del Tenis de Mesa de la 
siguiente forma:  

.- DOS MIL DOSCIENTOS EUROS (2.200,00.- €), con cargo al presupuesto del 
IMD de 2015, dentro de los treinta días siguientes a la firma de este Convenio, 
para lo que el Club deberá: 

1º.- Solicitarlo por escrito. 

2º.- Acreditar que se haya al corriente de sus obligaciones tributarias, tanto

[...]

correspondientes certificaciones. 

3º.- Acreditar que no tiene pendiente de reintegro o justificación, fuera de los 
plazos establecidos, otras subvenciones concedidas por el Ayuntamiento, o 
sus OO.AA, mediante la correspondiente declaración responsable. 

.- Los restantes MIL OCHOCIENTOS EUROS (1.800,00.- €),  más las cantidades 
que pudieran corresponder como incentivo de acuerdo a lo establecido en la 
cláusula tercera, con cargo al presupuesto del IMD de 2016, una vez llevado a 
cabo todas las actividades, y previa justificación del total de la subvención